cr PROC.

FLS OU

Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO N°070/2014.

ROSEMARY P. V. ROVETTA, Vereadora ao final firmada, no uso de suas

atribuições legais, requer à Mesa, após ouvido o Plenário, que seja encaminhado

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Sr. Marcus Doeilinger

Assad.

Considerando que diversas famílias tem em suas casas idosos que

necessitam de acompanhamento em razão da idade e da questão ligada à

saúde.

Considerando também que, como forma de sobrevivência os membros

das famílias dos idosos trabalham em atividades fora de seus lares.

Diante de tais considerações, venho reiterar a Indicação n°037/2013 de

02 de julho de 2013, onde indico que sejam realizados estudos técnicos no

sentido de criar em nosso município um Programa de Lares para Idosos, com a

finalidade de abrigar os mesmos e oferecer-lhes a prática de atividades culturais,

artesanais, dentre outras, além de atividades físicas que visem o bem estar

destes, no período em que seus familiares estiverem trabalhando.

Sendo assim, espero poder contar com o apoio de todos os nobres

Vereadores, para a aprovação da presente propositura.

I

í
s
é
VN

n-n
ro

I

Plenário Ulisses Guimarães, 17 de setembro de 2014.

)SEMARY^BírVrROVETTA
^eadora

Rua Nancy Ramos Rosa, Portal de Anchieta - Anchieta - ES
CEP.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0300 - www.camaraanchieta.es.gov.hr

•irv
PjlÀd GAMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

COMPROVANTE DE DESPACHO

PROC

03FLS

fi-—4

ORIGEM

Local (Setor) PROTOCOLO

Remessa N° 000012171

Responsável PEDRO HENRIQUE ROVETTA

Data e Hora 17/09/2014 10:24:44

Despacho PARA DEVIDAS PROVIDENCIAS

ANCHIETA, 17 de setembro de 2014 fi-4
PEDRO HENRIQUE ROVETTA

PROTOCOLO

PROTOCOLO(S)

Processo, REQUERIMENTO No 001683/2014 - Interno
GAMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

INDICAÇÃO - PADRÃO

INDICAÇÃO NO 70/2014, DE AUTORIA DA VEREADORA ROSEMARY,
REINTERANDO A INDICAÇÃO NO 37/2013, ONDE INDICA PARA QUE
SEJA REALIZADOS ESTUDOS TÉCNICOS NO SENTIDO DE CRIAR EM
NOSSO MUNICÍPIO UM PROGRMA DE LARES PARA IDOSOS.

RECEBIMENTO

Local (Setor) SECRETARIA

Responsável

ANCHIETA, / / .

SECRETARIA

Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ANCHIETA/ES, 18 DE STEMBRO DE 2014.

OFICIO PRP N9. 175/2014

DA: PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA/ES
SR9.TEREZINHAVIZZ0NI MEZADRI

AO: EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MUNICIPAL DE ANCHIETA/ES
DR. MARCUS VINÍCIUS DOELINGER ASSAD

Senhor Prefeito,

Faço uso da presente para encaminhar a Vossa Excelência, o expediente
apresentado pela Vereadora Rosemary P. V. Rovetta, na sessão ordinária do dia 16

de Setembro do ano em curso, aprovado por unanimidade pelo Plenário desta Casa,
a saber:

Indicação n^ 70/2014

Sem outro assunto no momento, aproveito a oportunidade para reiterar
protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

3r
cr

X-

cn

O

riDENTE DA CÂMARA

TEREZINHA VIZZONI MEZADRI

T»!
CO

O
o
''O
jr

CO
CO

'OD

O
ND

cn

Rua Nancy Ramos Rosa, Portal de Anchieta - Anchieta - ES
Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0300 - www.camaraanchieta.com.br

-+1Í-